«Зöвсьöрт»

 Совет городского

 кар овмöдчöминса Сöвет

         поселения «Жешарт»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

26.08.2016                                                                                               № 3-44/606
О внесении изменений в решение Совета
городского поселения «Жешарт» от 06.11.2012
№3-1/384 «Об утверждении Положения
о старостах населенных пунктов
на территории городского поселения «Жешарт»
   Руководствуясь Законом Республики Коми от 05.05.2016 № 35-РЗ Совет городского поселения «Жешарт»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского поселения «Жешарт» от 06.11.2012 №3-1/384 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов на территории городского поселения «Жешарт» следующие изменения:

1)  в пункте 1 раздела 1 приложения к решению слово «(сходах)» исключить,

2) в пункте 4 раздела 2 приложения к решению слово «(сходах)» исключить,

3) в пункте 5 раздела 2 приложения к решению слово «(сход)» исключить,

4) пункт 6 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

 «6.Кандидаты на должность старосты могут быть выдвинуты:

    1) путем самовыдвижения;

    2) инициативной группой населения части территории муниципального образования городского поселения «Жешарт» численностью не менее 3 человек;

    3) по предложению главы городского поселения «Жешарт».»,
    5) в пункте 10 раздела 2 приложения к решению слово «(схода)» исключить,
    6) пункт 11 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
    «11.Полномочия старосты прекращаются:

    1) по истечении срока его полномочий;

    2) досрочно в случаях:

    а) подачи им личного заявления о сложении полномочий;

    б) неудовлетворительной оценки его деятельности по результатам ежегодного отчета в случаях, предусмотренных решением Совета городского поселения «Жешарт»;

    в) снятия его с регистрационного учета по месту жительства, где избирался староста;

   г) его избрания (назначения) на государственную должность Республики Коми, должность государственной гражданской службы Республики Коми, муниципальную должность в Республике Коми или должность муниципальной службы в Республике Коми;

   д) его неспособности по состоянию здоровья, установленной в соответствии с медицинским заключением, или по иным причинам в течение длительного времени (не менее четырех месяцев) осуществлять свою деятельность;

  е) его смерти.»,

  7) в пункте 12 раздела 2 приложения к решению:

  - слова «может быть поставлен» заменить словом «ставится»,

  -слово «(сходе)» исключить,

  8) пункт 15 раздела 2 приложения к решению дополнить словами «за это проголосуют более 50 процентов участников собрания»,

  9) пункт 1 раздела 4 приложения к решению дополнить подпунктами 9-11 следующего содержания:
  «9) содействует в реализации прав и законных интересов населения части территории муниципального образования городского поселения «Жешарт»;

  10) доводит до населения части территории муниципального образования городского поселения «Жешарт» социально значимую информацию, касающуюся их прав, свобод и обязанностей;

  11) проводит встречи с населением части территории муниципального образования городского поселения «Жешарт», направляет по их результатам обращения в органы местного самоуправления городского поселения «Жешарт», информирует граждан о принятых по ним решениях.»,
  10) в пункте 2 раздела 5 приложения к решению слово «(сходе)» исключить,
  11) пункт 3 раздела 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.Староста предоставляет отчет о своей деятельности в письменном виде в Совет поселения не позднее 15 марта года, следующего за отчетным для размещения его на официальном сайте администрации городского поселения «Жешарт» в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава городского поселения «Жешарт»-
председатель Совета                                                                            Н.В. Козлов